Actum Viterbii, in camera memorati domini Clementis pape quarti: in presen-
tia eiusdem domini pape; presentibus etiam, venerabilìbus viris magistris Petro
archidiacono Senonensi, eiusdem domini pape camerario; Berardo de Neapoli
apostolice sedis notarlo et Gaufiido de Bellomonte, cancellario Baiocensi; ac no-
bilibus viris Henrico de Soliaco, Barallo domino Baucii regni Sicilie magistro iu-
stitiario, lohanne de Braysilva, eiusdem regni marescallo, Gaufrido de Bohurle-
mont, lohanne de Clariaco, Alfanto de Tarascona eiusdem domini pape nepote,
Milone de Galatha militibus et Leonardo de Verulis cancellario principatus
Achaye. Mense mai, vicesimo septimo die eiusdem mensis, decime indictionis.

Anno Domini MCCLVII, pontificatus vero predicti domìni Clementis pape
Quarti anno tertio; et imperii nostri anno vicesimo octavo.

Nulli ergo omnino hominuni liceat hanc paginam ratificatìonis, approbationis,
confirmationis, suppletionis, publicationis et constitutionis infiingere vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius se noverit incursurum.

Actum Viterbii, lili kalendas iunii, pontificatus nostri anno tertioa.

a In plica: lacobus de Mulina.
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XXII

1318, ottobre 5, s. 1.

Il basileus Andronico II Paleologo scrive a Giovanni Soranzo, doge di Ve-
nezia, circa gli accordi presi con il mercante Marco Giustinian in base ai quali
quest'ultimo si impegna a versare una certa somma di denaro a Teodoro I Pa-
leologo, marchese di Monferrato.

Ed. in G. M. THOMAS, Diplomatarium Venetum-Levantìnum sive acta et di-
plomata res Venetas, Graecas atque Levantiis illustrantia, I, Venetiis 1880
[Monumenti Storici della R. Deputazione Veneta di Storia Patria, voi. V],
doc. 68, pp. 117-118.

In Dei nomine amen. Hoc est exemplum quarundam litterarum apertarum
serenissimi domini Andronici in Christo Deo fidelis imperatoris et moderatoris
Grecorum Paleologi, quarum tenor per omnia talis est1:

Nos Andronicus in Christo Deo fidelis imperator et moderator Grecorum Pa-
leologus per presenterà apices imperii nostri prò nobis et heredibus et succes-
soribus imperii nostri notum facimus universis hoc inspecturis, quod, cum no-
bilis vir dominus Marcus lustinianus voluerit et concordatus fuerit recipere et
habere de sacro erario imperii nostri yperpera iusti ponderis millia decem et
dare prò ipsis apud illustrerai civitatem Venetiarum et Mediolanum millia flo-
renorum quinque et septingentos quattuordecim florenos et tertiam partem
unius carissimo filio imperii nostri, excellentissimo marchioni Montisferrati,
domino Theodoro porfìrogenito Comnino Paleologo aut nuntio imperii nostri
sive certo procuratori ipsius marchionis, secundum distinctiones, que continen-
tur in instrumento litteris latinis scripto manu notatii Andree Masuli, capellani,
baiuli Venetorum in imperio nostro, nobilis viri, domini Thome Superantio, in
millesimo trecentesimo decimo octavo die quarta mensis octubris, et de predic-
tis decem millibus yperperis receperit ad presens millia yperpera iusti ponderis
quinque a dicto custodito erario imperii nostri et restent sibi haberi reliqua
quinque millia yperpera, posquam videlicet receperit prefatus carissimus filius
imperii nostri excellentissimus marchio Montisferrati aut nuntius imperii nostri
sive certus procurator ipsius marchionis dictam quantitatem florenorum, et re-
quisiverit habere litteras imperii nostri ad huius rei securitatem, imperium no-
strum presentes apices suos exponi iussit, per quos significat et promittit, quod,
cum ipse dominus Marcus aut certus ipsius procurator apportaverit et presen-
taverit presentes apices imperii nostri, simul cum litteris prefati carissimi filii
imperii nostri, excellentissimi marchionis Montisferrati porfirogeniti, domini
Theodori Comnini Paleologi sive nuncii nostri aut procuratoris ipsius marchio-
nis, significantibus, quod receperit predictos florenos ipse marchio aut nuncius
noster sive certus procurator ipsius marchionis, sine aliqua questione aut excu-
satione assignari facere ipsi domino Marco lustiniano seu certo procuratori
ipsius prefata reliqua quinque millia yperpera iusti ponderis a dicto custodito
erario imperii nostri statini aut, si aliquod impedimentum contingeret, ad plus